

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182701 PROGRAMA : SERVIU VII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	34.696.976	67.118.193	68.130.326
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2.171	1.008
02	Del Gobierno Central		2.171	1.008
001	Del Programa 03 Tesoro Público		2.171	1.008
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.065.167	751.255	1.392.235
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	10	
03	Intereses	1.054.459	740.920	1.382.100
99	Otras Rentas de la Propiedad	9.678	10.325	10.135
07	INGRESOS DE OPERACION	1.006.322	1.102.461	646.434
01	Venta de Bienes	1.006.322	1.102.461	646.434
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	504.172	220.442	213.660
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.810	16.667	17.919
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	97.835	93.612	21.449
99	Otros	384.527	110.163	174.292
09	APORTE FISCAL	29.612.811	62.172.519	62.172.519
01	Libre	29.612.811	62.172.519	62.172.519
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	145.597	414.797	305.299
02	Edificios	45.382	99.679	110.810
99	Otros Activos no Financieros	100.215	315.118	194.489
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.973.875	1.950.963	2.920.355
02	Hipotecarios	1.973.875	1.950.963	2.920.355
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	366.032	367.023	342.196
03	De Otras Entidades Públicas	366.032	367.023	342.196
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	324.450	324.450	306.386
002	De Municipalidades para Programa de Condominios Sociales	3.708	15.662	3.708
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	37.874	26.911	32.102
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	136.562	136.620
	GASTOS	34.696.976	67.118.193	68.130.326
21	GASTOS EN PERSONAL	912.426	997.033	991.117
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	154.840	154.840	154.822
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		4.885	1.454
03	Prestaciones Sociales del Empleador		4.885	1.454
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.822	53.068	51.222
01	Al Sector Privado	6.822	53.068	51.222
006	Otras Transferencias al Sector Privado	6.822	53.068	51.222
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	2.044
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	2.044
31	INICIATIVAS DE INVERSION	5.414.285	17.608.805	17.502.010
02	Proyectos	5.414.285	17.608.805	17.502.010
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	59.238	59.238	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-59.238	-59.238	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	28.206.286	48.297.245	47.622.560
01	Al Sector Privado	28.206.286	48.297.245	47.622.560
018	Subsidios Unificados	22.584	9.630	5.933
019	Subsidios Rurales	6.870.369	7.006.232	6.917.405
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	111.872	13.963	13.211
021	Subsidios Soluciones Progresivas	2.449.261	1.636.461	1.589.816
022	Subsidios Especiales	561.525	339.578	338.340
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	10.285.888	30.057.476	29.598.187
025	Sistema Subsidio Habitacional	5.578.777	6.006.230	6.006.181
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	168.508	763.100	754.915
127	Subsidios Leasing	18.171	11.611	11.272
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		313.633	247.969
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	2.139.331	2.139.331	2.139.331
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.805.097